construído um pequeno templo e em 1971, iniciou-se a discussão sobre a necessidade de comprar 

outro terreno na vizinhança que comportasse mais pessoas, afinal o número de membros crescia 

exponencialmente.  

O atual terreno foi comprado na mesma rua por R$: 15.000,00 (quinze mil cruzeiros) em 

1971, e sua construção foi concluída em 1976.   

No ano seguinte, mais precisamente, no dia 30 de março de 1977, foi realizado o 
último culto de gratidão a Deus no velho templo, que em seguida foi derrubado 
para dar início a construção da casa pastoral.